
 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace, IČO: 62537962 se sídlem 
E. Pittera 256/3, 370 01 České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem Českých Budějovicích (dále jen „organizace“), jakožto správce osobních údajů, si tímto 
dovoluje informovat subjekty údajů, se kterými přichází do styku o způsobu a rozsahu 

zpracování osobních údajů subjektů údajů ze strany organizace, včetně rozsahu práv údajů 
souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů organizací.  

 

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů; dále jen „GDPR“) a dále v souladu s relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti 

ochrany osobních údajů. Jako správce osobních údajů na základě zvláštního zákona je při zpracování 
osobních údajů organizace povinna dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu 
údajů. Právní úprava ochrany osobnosti člověka včetně jeho přirozených práv je obsažena v § 81 
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Ochrany požívají zejména život a důstojnost 
člověka, jeho zdraví a právo žít v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho 
projevy osobní povahy. Člověk, jehož osobnost byla dotčena, má právo domáhat se toho, aby bylo od 
neoprávněného zásahu upuštěno nebo aby byl odstraněn jeho následek. Nikdo nesmí zasáhnout do 

soukromí jiného, nemá-li k tomu zákonný důvod.   

Organizace jako správce osobních údajů je oprávněna zpracovávat osobní údaje v rozsahu stanoveným 
zákonem bez souhlasu subjektu údajů vzhledem k výkonu své působnosti při plnění povinností 
organizace. Zpracování dalších osobních údajů je možné pouze se souhlasem subjektu údajů. Osobní 
údaje subjektů údajů jsou zpracovávány osobou správce, a to jak automatizovaně, tak 
neautomatizovaně. Veškeré osoby, které s osobními údaji přicházejí do styku v rámci plnění svých 
pracovních povinností, jsou vázány povinností mlčenlivosti. Tato povinnost trvá i po skončení 
pracovního poměru či skončení činnosti.  

Osobní údaje se zpracovávají za účelem kvalitního poskytování dané služby či činnosti. Doba jejich 
uložení a místo uchování podléhá zákonným normám a organizačním a technickým opatřením 
organizace. Organizace účelně zpracovává osobní údaje subjektů pouze v nezbytně nutném rozsahu 
a na nezbytně nutnou dobu. 

 
Účel a právní základ pro zpracování osobních údajů 
 

1) Zajištění a poskytnutí sociální služby 
 

- zpracování osobních údajů je nezbytné pro poskytování sociální služby a plnění právní povinnosti 
správce. 
 
Organizace shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rozsahu: jméno, příjmení, datum 
narození, trvalé bydliště, kontaktní adresa, vyjádření lékaře o zdravotním stavu, státní příslušnost, 
sociální situace, informace o dítěti (jméno, příjmení, datum narození, vyjádření lékaře o zdravotním 
stavu) 
 
 
 

 



 

 

2) Poskytování výchovné péče dětem do tří let věku 
 
 

- zpracování osobních údajů je nezbytné pro umístění dítěte do jeslí  
 
Organizace shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rozsahu: informace o dítěti 
(jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, zdravotní stav, zdravotní pojišťovna), jméno a příjmení 
zákonných zástupců, trvalý pobyt, potvrzení o zaměstnání, kontaktní email, telefonní číslo 
 

3) Prezentace a propagace organizace a marketing 
 

- organizace dále shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rozsahu: fotografie, a to 
pouze na základě souhlasu uděleného ke zpracování osobních údajů. 
 
Tento souhlas může subjekt kdykoliv odvolat.  
 
Zpracovatelé a příjemci 
 
Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle organizace a zaměstnanců 
zpracovávány také zpracovateli osobních údajů, a to na základě smluv o zpracování osobních údajů 
uzavřených v souladu GDPR (program Azylák, účetní program Fenix, software pro stravování, 
personalistika DATACENTRUM, mzdy DATACENTRUM apod ). 
 
Organizace informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány třetím 
subjektům, které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání předmětných osobních údajů. 
Organizace dále předává osobní údaje v zákonem stanovených případech těmto subjektům: OSPOD, 
ÚP, soudy, Krajský úřad Jihočeského kraje, Magistrát města České Budějovice, Policie, kontrolní 
orgány apod. 
 
Předání osobních údajů v ostatních případech je možné jen na základě písemného souhlasu. 
 
Práva subjektů údajů 
 
Subjekt údajů je oprávněn požadovat informaci, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou organizací 
zpracovány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům a k následujícím 
informacím: účel zpracování osobních údajů, doba po kterou budou osobní údaje uschovávány. Subjekt 
údajů má právo získat kopii osobních údajů zpracovávaných organizací, které se ho týkají. Poskytnutí 
první kopie je zdarma.  
 
V případě, že se subjekt domnívá, že organizace provádí zpracování osobních údajů v rozporu 
s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem může subjekt 
údajů organizaci požádat prostřednictvím pověřence o opravu nebo výmaz těchto osobních údajů, 
popřípadě omezení zpracování. Dále může subjekt uvést námitku proti takovému zpracování.  
 
Subjekt údajů má vždy právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních 
údajů. 
 
Kontaktní údaje na pověřence:  
 
Petr Štětka 
734 647 701  
petr.stetka@bdo.cz 
 
Kontaktní údaje organizace: 
 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace 
E. Pittera 256/3, 370 01 České Budějovice 
386 102 524 
reditel.jaz@seznam.cz 
www.jazcb.cz 


